GANHADORA/ARREMATANTE SERÁ A QUE ENVIAR O MAIOR VALOR REFENTE A TAXA DE 
INSTALAÇÃO. 
9.2.1. A TAXA DE INSTALAÇÃO DEVERÁ SER PAGA DE FORMA INTEGRAL NO ATO DA 
ASSINATURA DO CONTRATO, ATRAVÉS DE BOLETO.  
9.2.2. A TAXA DE INSTALAÇÃO MÍNIMA será de R$ 1.120,00 (hum mil cento e vinte reais) para 
as áreas de 28m², conforme ITEM 4. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO ANEXO VI 
– TERMO DE REFERÊNCIA. O Campo “descrição detalhada do objeto ofertado” deverá ser 
preenchido. 
9.2.2.1 A TAXA DE INSTALAÇÃO MÍNIMA será de R$ 2080,00 (dois mil e oitenta reais) para as 
áreas de 52m², conforme ITEM 7. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO ANEXO VI – 

TERMO DE REFERÊNCIA. O Campo “descrição detalhada do objeto ofertado” deverá ser 
preenchido. 
9.2.2.2 A TAXA DE INSTALAÇÃO MÍNIMA será de R$ 2200,00 (dois mil e duzentos reais) para 
as áreas de 55m², conforme ITEM 8. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO ANEXO VI 
– TERMO DE REFERÊNCIA. O Campo “descrição detalhada do objeto ofertado” deverá ser 
preenchido. 
9.2.2.3 A TAXA DE INSTALAÇÃO MÍNIMA será de R$ 2320,00 (dois mil trezentos e vinte reais) 
para as áreas de 58m², conforme ITEM 8. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO 
ANEXO VI – TERMO DE REFERÊNCIA. O Campo “descrição detalhada do objeto ofertado” deverá 
ser preenchido. 
9.2.3. A proposta também deverá explicitar no campo “VALOR TAXA DE INSTALAÇÃO FINAL”,

[...]

A TAXA DE INSTALAÇÃO FINAL deverá ser elaborada mediante a utilização da seguinte 

fórmula: 

TAXA DE INSTALAÇÃO FINAL (TIF)  = TAXA DE INSTALAÇÃO MÍNIMA + VALOR A SER 

APLICADO (valor a ser definido pela proponente, de acordo com suas necessidades) 

Onde a TAXA DE INSTALAÇÃO MÍNIMA será de R$ 1.120,00(mil cento e vinte reais) para as 

áreas de 28m². 

Onde a TAXA DE INSTALAÇÃO MÍNIMA será de R$ 2080,00 (dois mil e oitenta reais) para as 

áreas de 52m². 

Onde a TAXA DE INSTALAÇÃO MÍNIMA será de R$ 2200,00 (dois mil e duzentos reais) para as 

áreas de 55m². 

Onde a TAXA DE INSTALAÇÃO MÍNIMA será de R$ 2320,00 (dois mil trezentos e vinte reais) 

para as áreas de 58m². 

9.3. A proposta deverá ser anexada, devendo a última folha ser assinada e as demais rubricadas 
pelo proponente ou seu representante legal, redigida em língua portuguesa em linguagem clara e 
concisa, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, com as especificações técnicas e quantitativos, nos

[...]

A proposta deverá ser enviada, nos termos do Anexo II – Carta Proposta deste edital, 

consignando valor total da oferta NÃO INFERIOR a R$ 1.120,00 (mil cento e vinte reais) para as 

áreas de 28m². NÃO INFERIOR a R$ 2080,00 (dois mil e oitenta reais) para as áreas de 52m². 

NÃO INFERIOR R$ 2200,00 (dois mil e duzentos reais) para as áreas de 55m². NÃO INFERIOR 

R$ 2320,00 (dois mil trezentos e vinte reais) para as áreas de 58m². 

9.3.2. Prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sua emissão. 
9.3.3. Os proponentes não poderão retirar ou substituir as propostas e os documentos de 
habilitação por elas apresentados, até o término do prazo para recebimento.